

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primari Hiriseni, s. Hiriseni, r-nul Telenesti
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Colesnic Vitalie reprezentanți ai ofertantului SC Domin-Com SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus
menționată, să executăm Lucrări de reparație a drumurilor locale din s. Hiriseni, r-nul
Telenesti
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **449 025.90 (Patru sute patruzeci și noua mii douazeci și cinci lei 90
bani)**,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **89 805.18 (Optzeci și noua mii opt
sute cinci lei 18 bani)**

Suma totală cu TVA **538 831.08 (Cinci sute treizeci și opt mii opt sute treizeci și unu lei 08
bani)**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât
mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de executare anexate în **30 (treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile,
respectiv pînă la data de **04 iunie 2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de
ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind
câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din
documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **03/06/2019**

Colesnic Vitalie, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SC Domin-Com SRL

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0,00** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garanție de bună execuție (emisă de o bancă comercială)** în cuantum de **0.00 %** (din prețul total ofertat) și constituie **0.00 lei 00 bani**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **1 (una)** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **1 zile** calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor Publice Locale din s.
Hiriseni, r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a drumurilor**

Valoarea de deviz 538 831,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	209,25	57,66	12 065,35
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,00	57,66	3 805,56
Total manopera						15 870,91

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	183,31	1 386,00	254 067,66
2.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	3,03	257,00	778,71
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	8,85	1 386,00	12 266,10
4.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	1,06	9 980,00	10 578,80
5.	23203226001101	Bitum	t	0,04	9 980,00	399,20
6.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	24,24	12,50	303,00
Total materiale de construcții						278 393,47

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	9,38	302,00	2 832,76
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,90	316,00	284,40
3.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,05	390,00	409,50
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	55,50	450,00	24 975,00
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	55,50	450,00	24 975,00
6.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	30,15	590,00	17 788,50
7.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	1,80	290,00	522,00
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,60	180,00	108,00
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,60	390,00	234,00
Total utilaje de construcții						72 129,16

Total			Lei		366 393,5
					4

Asigurari sociale si medicale din salari	22,5 %	3 570,95
Total		369 964,49
Cheltuieli de regie	14,5 %	53 644,85
Total		423 609,34
Beneficiu de deviz	6 %	25 416,56
Total		449 025,90
TVA	20 %	89 805,18
Total deviz:		538 831,08

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor Publice Investitor Primaria Hiriseni, r. Telenesti
Locale din s. Hiriseni, r. Telenesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			261,06 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,118	1 386,00	163,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 980,00	5,32
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	302,00	37,77
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	390,00	5,46
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	180,00	1,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	390,00	3,12
2	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (Укладка асфальта на проезжей части, толщиной 5 см, механизированная укладка)	m2			231,21 8,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,101	57,66	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,044	57,66	2,54
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,121	1 386,00	169,38
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 980,00	7,05
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,002	257,00	0,52
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,016	12,50	0,20
	2952240005000	Repartzor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	590,00	11,86
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,037	450,00	16,65
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,037	450,00	16,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	316,00	0,19
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	290,00	0,35

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie a
drumurilor Publice Locale din s.
Hiriseni, r. Telenesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a drumurilor

Valoarea de deviz 538 831,08 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	75,00	261,06 44,40	19 579,42 3 329,86
2	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica (Укладка асфальта на проезжей части, толщиной 5 см, механизированная укладка)	m2	1 500,00	231,21 8,36	346 814,12 12 541,05

	Total	Lei	366 393,54
	Asigurari sociale si medicale din salari	22,5 %	3 570,95
	Total		369 964,49
	Cheltuieli de regie	14,5 %	53 644,85
	Total		423 609,34
	Beneficiu de deviz	6 %	25 416,56
	Total		449 025,90
	TVA	20 %	89 805,18
	Total deviz: Inclisiv salariu		538 831,08
			15 870,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

